
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 апреля 2013 г. N 149 
 

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДА НОРИЛЬСКА ОТДЕЛЬНЫХ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Администрации г. Норильска Красноярского края 

от 16.01.2014 N 12, от 12.02.2014 N 52, от 06.06.2014 N 331, 
от 18.11.2014 N 644, от 16.06.2015 N 296, от 17.09.2015 N 491, 
от 01.03.2016 N 143, от 08.06.2016 N 329, от 28.07.2016 N 407, 
от 07.09.2016 N 462, от 01.03.2017 N 96, от 23.03.2017 N 137, 

от 11.09.2017 N 356, от 22.12.2017 N 612, от 23.04.2018 N 150, 
от 08.05.2018 N 168, от 21.02.2019 N 67, от 27.05.2019 N 203, 

от 29.08.2019 N 388, 
с изм., внесенными Постановлением Администрации г. Норильска Красноярского 

края от 28.05.2018 N 194) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации), Уставом муниципального 
образования город Норильск, в целях оперативного решения вопросов по осуществлению 
Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий, в целях приведения 
отдельных правовых актов Администрации города Норильска в соответствие с требованиями 
действующего законодательства, постановляю: 

1. Возложить на Управление социальной политики Администрации города Норильска (Н.М. 
Коростелева) осуществление переданных исполнительным органам местного самоуправления 
следующих государственных полномочий в пределах, установленных Законами Красноярского 
края - на срок до 31 декабря 2019 года включительно: 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 29.08.2019 N 388) 

1.1. от 20.12.2005 N 17-4294 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов 
управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов 
социальной поддержки и социального обслуживания граждан"; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 11.09.2017 N 356) 

1.2. от 06.03.2008 N 4-1381 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями по обеспечению 
социальным пособием на погребение и возмещению стоимости услуг по погребению": 

- по предоставлению материальной и иной помощи для погребения в соответствии с Законом 
края от 07.02.2008 N 4-1275 "О выплате социального пособия на погребение и возмещении 
стоимости услуг по погребению"; 

1.3. от 19.12.2013 N 5-1959 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов края государственными полномочиями по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан в соответствии с государственной Программой Красноярского края 
"Развитие системы социальной поддержки граждан": 
(в ред. Постановлений Администрации г. Норильска Красноярского края от 18.11.2014 N 644, от 
08.06.2016 N 329) 



- по обеспечению предоставления адресной материальной помощи на компенсацию 
расходов на оплату услуг вдовам (вдовцам), нетрудоспособным детям (если они достигли возраста 
55 лет женщины и 60 лет мужчины либо являются инвалидами) по изготовлению и установке 
(замене) памятников (надгробий), благоустройству могил участников (инвалидов) Великой 
Отечественной войны, умерших на территории Красноярского края до 12 июня 1990 года, адресной 
материальной помощи на компенсацию расходов на проезд, совершенный один раз в течение 
календарного года, по территории Российской Федерации к месту следования и обратно 
реабилитированным лицам, адресной материальной помощи на компенсацию расходов на 
изготовление и ремонт зубных протезов (кроме протезов из драгоценных металлов и 
металлокерамики) ветеранам труда края, достигшим возраста 65 лет, пользующимся мерами 
социальной поддержки, установленными статьей 4 Закона края от 10 декабря 2004 года N 12-2703 
"О мерах социальной поддержки ветеранов", адресной материальной помощи на компенсацию 
расходов на установку стационарного телефона по месту жительства ветеранам Великой 
Отечественной войны, вдовам (вдовцам) инвалидов и участников Великой Отечественной войны; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 11.09.2017 N 356) 

- назначению (отказу в назначении) единовременной адресной материальной помощи на 
ремонт жилого помещения проживающим на территории Красноярского края и имеющим доход 
(среднедушевой доход семьи) ниже полуторакратной величины прожиточного минимума, 
установленной для пенсионеров по соответствующей группе территорий Красноярского края, за 3 
последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления об оказании 
единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения, одиноко 
проживающим неработающим гражданам, достигшим возраста 55 и 50 лет (мужчины и женщины 
соответственно), инвалидам I и II групп, а также одиноко проживающим супружеским парам из 
числа неработающих граждан, достигших возраста 55 и 50 лет (мужчины и женщины 
соответственно), и инвалидов I и II групп, семьям, состоящим из указанных граждан, не имеющим 
в своем составе совершеннолетних трудоспособных членов семьи, кроме обучающихся по очной 
форме по основным образовательным программам в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, до окончания ими такого обучения, но не более чем до 
достижения возраста 23 лет; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 21.02.2019 N 67) 

- абзац исключен с 1 марта 2017 года. - Постановление Администрации г. Норильска 
Красноярского края от 01.03.2017 N 96; 

- по назначению (отказу в назначении) единовременной адресной материальной помощи 
обратившимся гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим на 
территории Красноярского края; 
(в ред. Постановлений Администрации г. Норильска Красноярского края от 06.06.2014 N 331, от 
16.06.2015 N 296) 

- абзац исключен. - Постановление Администрации г. Норильска Красноярского края от 
08.06.2016 N 329; 

- по формированию и определению порядка деятельности комиссий; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 23.04.2018 N 150) 

- назначению (отказу в назначении) единовременной адресной материальной помощи на 
ремонт печного отопления и (или) электропроводки в жилых помещениях, требующих ремонта 
печного отопления и (или) электропроводки, на развитие личного подсобного хозяйства 
проживающим на территории Красноярского края малоимущим семьям и малоимущим одиноко 
проживающим гражданам, среднедушевой доход которых по независящим от них причинам не 
превышает величину прожиточного минимума, установленную для соответствующих основных 
социально-демографических групп населения по соответствующей группе территорий края, 
соответствующим условиям, предусмотренным пунктом 4.4.6 подпрограммы "Повышение качества 



жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности" государственной 
программы Красноярского края "Развитие системы социальной поддержки граждан", 
утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 30 сентября 2013 года N 507-
п; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 11.09.2017 N 356) 

- назначению (отказу в назначении) государственной социальной помощи малоимущим 
одиноко проживающим гражданам, малоимущим семьям, проживающим на территории 
Красноярского края, которые по независящим от них причинам имеют среднедушевой доход ниже 
величины прожиточного минимума, установленного в Красноярском крае, соответствующим 
условиям, предусмотренным пунктом 4.4.11 подпрограммы "Повышение качества жизни 
отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности" государственной 
программы Красноярского края "Развитие системы социальной поддержки граждан", 
утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 30 сентября 2013 года N 507-
п; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 11.09.2017 N 356) 

- абзац исключен с 1 марта 2017 года. - Постановление Администрации г. Норильска 
Красноярского края от 01.03.2017 N 96; 

- абзац исключен с 11 сентября 2017 года. - Постановление Администрации г. Норильска 
Красноярского края от 11.09.2017 N 356; 

- по бесплатному обеспечению автономными дымовыми извещателями проживающих на 
территории края семей, имеющих трех и более детей до достижения ими возраста 18 лет (детей, 
достигших возраста 18 лет и обучающихся в общеобразовательных организациях, - до окончания 
ими обучения), в том числе усыновленных, пасынков, падчериц, а также приемных, опекаемых, 
находящихся под попечительством, проживающих совместно, в соответствии с пунктом 8.1 
подпрограммы "Социальная поддержка семей, имеющих детей" государственной программы края 
"Развитие системы социальной поддержки граждан", утвержденной Постановлением 
Правительства края от 30.09.2013 N 507-п". 
(абзац введен Постановлением Администрации г. Норильска Красноярского края от 23.04.2018 N 
150) 

1.4. от 19.12.2013 N 5-1967 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов края государственными полномочиями по назначению ежемесячной 
денежной выплаты на ребенка в возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено 
место в государственной (муниципальной) образовательной организации, реализующей основную 
образовательную программу дошкольного образования": 

- по назначению (отказу в назначении) ежемесячной денежной выплаты на ребенка в 
возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в государственной 
(муниципальной) образовательной организации, реализующей основную образовательную 
программу дошкольного образования, в соответствии с пунктом 7 раздела 3 "Механизм 
реализации подпрограммы" подпрограммы "Социальная поддержка семей, имеющих детей" 
государственной программы Красноярского края "Развитие системы социальной поддержки 
граждан", утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 30 сентября 2013 
года N 507-п "Об утверждении государственной программы Красноярского края "Развитие системы 
социальной поддержки граждан". 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 22.12.2017 N 612) 
(п. 1.4 в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 16.06.2015 N 296) 

1.5. Утратил силу с 12 февраля 2014 года. - Постановление Администрации г. Норильска 
Красноярского края от 12.02.2014 N 52; 



1.6. от 09.12.2010 N 11-5397 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере 
социальной поддержки и социального обслуживания граждан": 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 16.06.2015 N 296) 

- по решению вопросов социальной поддержки членов семей погибших (умерших) 
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, 
предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2005 N 475 "О 
предоставлении членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых 
федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по 
оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг"; 

- по назначению (отказе в назначении) мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан и субсидий с учетом доходов граждан, 
предусмотренных статьями 2 - 11 Закона края от 17.12.2004 N 13-2804 "О социальной поддержке 
населения при оплате жилья и коммунальных услуг"; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 16.06.2015 N 296) 

- по решению вопросов социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию 
радиации, и членов их семей; 

- по социальному обслуживанию граждан, в том числе по предоставлению мер социальной 
поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания в соответствии с 
Законом края от 16.12.2014 N 7-3023 "Об организации социального обслуживания граждан в 
Красноярском крае"; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 16.06.2015 N 296) 

- по назначению (отказе в назначении) мер социальной поддержки ветеранам, ветеранам 
труда, ветеранам труда края, лицам, достигшим возраста 60 и 55 лет (мужчинам и женщинам 
соответственно), пенсионерам, родителям и вдовам (вдовцам) военнослужащих, являющимся 
получателями пенсии по государственному пенсионному обеспечению, в соответствии с Законом 
края от 10.12.2004 N 12-2703 "О мерах социальной поддержки ветеранов", женщинам, 
награжденным Почетным знаком Красноярского края "Материнская слава" или нагрудным знаком 
Красноярского края "Материнская слава", достигшим возраста 55 лет (для районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей - 50 лет), в соответствии с Законом края от 21.12.2010 N 
11-5514 "О мерах социальной поддержки женщин, награжденных Почетным знаком Красноярского 
края "Материнская слава"; 
(в ред. Постановлений Администрации г. Норильска Красноярского края от 16.06.2015 N 296, от 
21.02.2019 N 67) 

- по назначению (отказе в назначении) мер социальной поддержки реабилитированным 
лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, предусмотренных 
Законом края от 10.12.2004 N 12-2711 "О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий"; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 16.06.2015 N 296) 

- по назначению (отказе в назначении) мер социальной поддержки инвалидам в соответствии 
с Законом края от 10.12.2004 N 12-2707 "О социальной поддержке инвалидов"; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 16.06.2015 N 296) 

- по назначению (отказе в назначении) мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, 
предусмотренных Законом края от 09.12.2010 N 11-5393 "О социальной поддержке семей, 
имеющих детей, в Красноярском крае"; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 16.06.2015 N 296) 



- по назначению (отказе в назначении) мер социальной поддержки членам семей 
военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, 
Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических 
средств и психотропных веществ, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, других 
федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная служба, 
погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), в 
соответствии с Законом края от 20.12.2007 N 4-1068 "О дополнительных мерах социальной 
поддержки членов семей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов 
внутренних дел, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом 
наркотических средств и психотропных веществ, учреждений и органов уголовно-исполнительной 
системы, других федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена 
военная служба, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных 
обязанностей)"; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 16.06.2015 N 296) 

- абзац исключен с 1 октября 2019 года. - Постановление Администрации г. Норильска 
Красноярского края от 29.08.2019 N 388; 

- по назначению (отказе в назначении) ежегодной денежной выплаты гражданам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" или нагрудным знаком "Почетный 
донор СССР", в соответствии с Федеральным законом от 20.07.2012 N 125-ФЗ "О донорстве крови и 
ее компонентов": 
(в ред. Постановлений Администрации г. Норильска Красноярского края от 16.06.2015 N 296, от 
01.03.2016 N 143) 

- по назначению (отказе в назначении) инвалидам (в том числе детям-инвалидам) 
компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств, предусмотренных Законом края от 27.12.2005 
N 17-4383 "О выплате инвалидам компенсации страховых премий по договору обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств"; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 16.06.2015 N 296) 

- по назначению (отказу в назначении) денежных выплат на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам краевых государственных или муниципальных 
образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности, городском 
поселке (поселке городского типа), для которых работа в краевой государственной или 
муниципальной образовательной организации является основным местом работы, а также 
педагогическим работникам, проживающим в сельской местности, городском поселке (поселке 
городского типа), последним местом работы которых до выхода на пенсию была образовательная 
организация в сельской местности, городском поселке (поселке городского типа), имеющим общий 
стаж по основному месту работы в образовательных организациях в сельской местности, городском 
поселке (поселке городского типа), за исключением федеральных государственных 
образовательных организаций, не менее 10 лет (далее - денежные выплаты, педагогические 
работники), в соответствии с Законом края от 10.06.2010 N 10-4691 "О предоставлении мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных организаций в сельской местности, городских поселках (поселках 
городского типа)"; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 01.03.2016 N 143) 

- по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в 
соответствии с Законом края от 08.07.2010 N 10-4866 "Об организации приемных семей для 
граждан пожилого возраста и инвалидов в Красноярском крае"; 

- по решению вопросов обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта 
отдельным категориям граждан в соответствии с Законом края от 07.07.2009 N 8-3568 "Об 



обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта"; 

- по обеспечению предоставления дополнительных мер поддержки семьям, имеющим детей, 
предусмотренных Законом края от 09.06.2011 N 12-5937 "О дополнительных мерах поддержки 
семей, имеющих детей, в Красноярском крае"; 

- по назначению (отказе в назначении) дополнительных мер социальной поддержки 
беременным женщинам, предусмотренных Законом края от 30.06.2011 N 12-6043 "О 
дополнительных мерах социальной поддержки беременных женщин в Красноярском крае"; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 16.06.2015 N 296) 

- по решению вопросов обеспечения предоставления отдельным категориям граждан 
государственных пособий в соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 N 81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей"; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 12.02.2014 N 52) 

- по назначению (отказу в назначении) пособия на ребенка гражданам, имеющим детей, в 
соответствии с Законом края от 11.12.2012 N 3-876 "О пособии на ребенка"; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 07.09.2016 N 462) 

- по назначению (отказу в назначении) мер социальной поддержки лицам, которым присвоен 
статус "Дети погибших защитников Отечества", в соответствии с Законом края от 16.12.2014 N 7-
3015 "О мерах социальной поддержки детей погибших защитников Отечества"; 
(абзац введен Постановлением Администрации г. Норильска Красноярского края от 16.06.2015 N 
296; в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 08.06.2016 N 329) 

- абзац исключен с 4 марта 2017 года. - Постановление Администрации г. Норильска 
Красноярского края от 01.03.2017 N 96; 
 

  В абзац двадцать второй пункта 1.6 Постановлением Администрации г. Норильска 
Красноярского края от 28.05.2018 N 194 внесены изменения, аналогичные изменениям, 
внесенным Постановлением Администрации г. Норильска Красноярского края от 08.05.2018 N 
168. 

 

- по организации и обеспечению отдыха и оздоровления категорий детей, указанных в 
подпункте "а" пункта 1 статьи 7.2 Закона края от 07.07.2009 N 8-3618 "Об обеспечении прав детей 
на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае"; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 08.05.2018 N 168) 

- по обеспечению предоставления ежегодной денежной выплаты к празднованию 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов отдельным категориям 
граждан в соответствии со статьей 6.1 Закона края от 10.12.2004 N 12-2703 "О мерах социальной 
поддержки ветеранов" (далее в настоящем абзаце - ежегодная денежная выплата к празднованию 
годовщины Победы) путем подготовки и направления в уполномоченное учреждение ежегодно до 
1 апреля в электронном виде - расчетных ведомостей с указанием общей численности получателей 
и сумм ежегодных денежных выплат к празднованию годовщины Победы по отделениям почтовой 
связи и российским кредитным организациям; поименных списков получателей ежегодных 
денежных выплат к празднованию годовщины Победы с указанием счетов, открытых ими в 
российских кредитных организациях, и назначенных им сумм; поименных ведомостей получателей 
ежегодных денежных выплат к празднованию годовщины Победы через отделения почтовой связи 
с указанием назначенных им сумм; 
(в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 21.02.2019 N 67) 

- по выдаче справки о среднедушевом доходе семьи (одиноко проживающего гражданина), 



исчисленном в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2003 N 44-ФЗ "О порядке учета 
доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина 
для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи", с учетом 
видов доходов, указанных в перечне, утвержденном Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20.08.2003 N 512 "О перечне видов доходов, учитываемых при расчете 
среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им 
государственной социальной помощи", для получения бесплатной юридической помощи в рамках 
государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Красноярского края, а 
также для предоставления мер социальной поддержки на улучшение жилищных условий, 
предусмотренных Законом края от 21.12.2010 N 11-5514 "О мерах социальной поддержки женщин, 
награжденных Почетным знаком Красноярского края "Материнская слава", в течение 10 дней со 
дня обращения; 
(абзац введен Постановлением Администрации г. Норильска Красноярского края от 23.03.2017 N 
137; в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 27.05.2019 N 203) 

- по назначению (отказу в назначении) ежемесячной выплаты в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2017 N 418-ФЗ 
"О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей". 
(абзац введен Постановлением Администрации г. Норильска Красноярского края от 23.04.2018 N 
150) 

2. Возложить на Администрацию поселка Снежногорск (С.Н. Горовая) функции по приему 
заявлений и документов для предоставления педагогическим работникам денежных выплат и 
передачу предоставленных педагогическими работниками (их представителями) заявлений и 
документов в Управление социальной политики Администрации города Норильска, для 
предоставления денежных выплат педагогическим работникам, в соответствии с Законом края от 
10.06.2010 N 10-4691 "О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилой площади с 
отоплением и освещением педагогическим работникам краевых государственных и 
муниципальных образовательных учреждений в сельской местности, городских поселках (поселках 
городского типа)" - на срок до 31 декабря 2019 года включительно. 
(в ред. Постановлений Администрации г. Норильска Красноярского края от 16.01.2014 N 12, от 
29.08.2019 N 388) 

3. Признать утратившими силу: 

- Постановление Главы города Норильска от 11.12.2006 N 2573 "Об организации работы по 
возмещению расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки, выплате 
денежных компенсаций и ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан"; 

- Постановление Администрации города Норильска от 27.08.2010 N 341 "Об осуществлении 
Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий"; 

- Постановление Администрации города Норильска от 10.12.2010 N 488 "Об осуществлении 
Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий"; 

- Постановление Администрации города Норильска от 15.02.2011 N 72 "Об осуществлении 
Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий"; 

- Постановление Администрации города Норильска от 10.08.2011 N 397 "О внесении 
изменений в Постановление Администрации города Норильска от 15.02.2011 N 72 "Об 
осуществлении Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий"; 

- Постановление Администрации города Норильска от 26.09.2011 N 451 "О внесении 
изменений в Постановление Администрации города Норильска от 15.02.2011 N 72 "Об 
осуществлении Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий"; 



- Постановление Администрации города Норильска от 20.10.2011 N 506 "О внесении 
изменений в Постановление Администрации города Норильска от 27.08.2010 N 341 "Об 
осуществлении Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий"; 

- Постановление Администрации города Норильска от 23.01.2012 N 20 "О внесении 
изменений в Постановление Администрации города Норильска от 15.02.2011 N 72 "Об 
осуществлении Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий"; 

- Постановление Администрации города Норильска от 27.03.2012 N 101 "О внесении 
изменений в Постановление Администрации города Норильска от 15.02.201 1 N 72 "Об 
осуществлении Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий"; 

- Постановление Администрации города Норильска от 06.11.2012 N 377 "О внесении 
изменений в Постановление Администрации города Норильска от 15.02.2011 N 72". 

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Заполярная правда" и разместить его на 
официальном сайте муниципального образования город Норильск. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013. 
 

И.о. Главы 
Администрации города Норильска 

И.В.ПЕРЕТЯТКО 
 
 
 

 


